1

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA (SGA)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE SOLDADO PM DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL N.º 65/2008 – SGA/PMAC, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2008

A SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA (SGA), em obediência ao
subitem 5.3 do Edital n.º 056/2008 – SGA/PMAC, de 07 de outubro de 2008, publicado
no Diário Oficial do Estado do Acre, torna públicos o horário e os locais de realização
da prova objetiva do concurso público para admissão ao Curso de Formação de
Soldado PM da Polícia Militar do Estado do Acre.

A prova objetiva terá a duração de 3 horas e 30 minutos e será aplicada no dia 30 de
novembro de 2008, às 14 horas (horário local de Rio Branco/AC).

1 Cidade de realização da prova objetiva: BRASILÉIA/AC
1.1 Locais de realização da prova objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos com opção de
realização de provas em Brasiléia/AC que
tiveram a solicitação de atendimento
especial deferida

EEEFM Kairala José Kairala – Rua José
Kairala, n.º 72 – Raimundo Chaar,
Brasiléia/AC

Candidatos Local

de Adailton de Moura Reatequim
a

Ivo Vivan

EEEFM Kairala José Kairala – Rua José
Kairala, n.º 72 – Raimundo Chaar,
Brasiléia/AC

de Ivone Vivan
a

Nilson Paiva Guabiraba

EEEF Instituto Odilon Pratagi – Rua 12 de
Outubro, n.º 205 – Raimundo Chaar,
Brasiléia/AC

de Norberto Meira Neto
a

Zenilton Moura de Figueredo

EEEF Coronel Manoel Fontenele de Castro
– Avenida Doutor Manoel Marinho
Montes, n.º 19 – Ferreira da Silva,
Brasiléia/AC

2 Cidade de realização da prova objetiva: CRUZEIRO DO SUL/AC
2.1 Locais de realização da prova objetiva:

Candidatos Local
de Abraao Silva do Nascimento

a
Francisco Flavio Moura Cordeiro

EEM Dom Henrique Ruth – Rua do Purus,
n.º 611 – João Alves, Cruzeiro do Sul/AC

de Francisco Germisson Sampaio Ferreira
a

Marcelo Gleidson da Silva Oliveira

EEM Professor Flodoardo Cabral –
Avenida 28 de Setembro, n.º 834 –
Escola Técnica, Cruzeiro do Sul/AC

de Marcelo Oliveira da Conceicao
a

Zailton Costa Rodrigues

EEM Craveiro Costa – Rua Goiás, n.º
1.141 – Telégrafo, Cruzeiro do Sul/AC

 2

3 Cidade de realização da prova objetiva: FEIJÓ/AC
3.1 Locais de realização da prova objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Feijó/AC
Escola Estadual Raimundo Augusto de
Araújo – Praça dos Três Poderes, n.º 13 –
Centro, Feijó/AC

4 Cidade de realização da prova objetiva: RIO BRANCO/AC
4.1 Locais de realização da prova objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos com opção de
realização de provas em Rio Branco/AC que
tiveram a solicitação de atendimento
especial deferida

EEF Marechal Humberto de Alencar
Castelo Branco – Estrada do Aviário, n.º
233 – Aviário, Rio Branco/AC

Candidatos Local
de Abdias Costa da Silva

a
Adno Lima Mota

EEF Marechal Humberto de Alencar
Castelo Branco – Estrada do Aviário, n.º
233 – Aviário, Rio Branco/AC

de Adonai de Melo Araujo
a

Alessandra Costa Capistrano

EEEF Zuleide Pereira – Rodovia AC 40, km
5 – Vila Acre, Rio Branco/AC

de Alessandra Costa Cesar
a

Ana Carolina Galdino de Souza

EEF Natalino da Silveira Brito – Rua
Coronel Manoel Fontenele de Castro, n.º
176 – Estação Experimental, Rio
Branco/AC

de Ana Carolina Maia Guimaraes
a

Antonio Cleison Sousa Leite

EEM Lourival Pinho – Rua Guilhermino
Bastos, n.º 340 – Triângulo Velho, Rio
Branco/AC

de Antonio Cleiton Aquinho Bezerra
a

Camila Cristina dos Santos

EEF Serafim da Silva Salgado – Rua Rio
Grande do Sul, n.º 2.422 – Aeroporto
Velho, Rio Branco/AC

de Camila da Silva Lopes
a

Clissiane Barboza dos Santos

Colégio Estadual Barão do Rio Branco –
Avenida Getúlio Vargas, n.º 443 –
Centro, Rio Branco/AC

de Clissy Machado da Silva
a

Danilo Silva Cardoso

EEF Doutor Carlos Vasconcelos – Rua
Boulevard Augusto Monteiro, n.º 884 –
Quinze, Rio Branco/AC

de Danjio Nascimento de Lima
a

Dilene Paulino da Silva

Universidade Federal do Acre (UFAC) –
Colégio de Aplicação – Avenida Ceará,
n.º 1.591 – Centro, Rio Branco/AC

de Dilermando Barroso Braga Neto
a

Edineia Barbosa de Moura

EEFM Leôncio de Carvalho – Rodovia AC
40, km 8, Ramal Benfica – Vila Acre, Rio
Branco/AC

de Edineia de Souza Cananeia
a

Elia Marcia Cardoso Batista

EEFM Theodolina Medina Falcão Macedo
– Rua 10 de Julho, n.º 368 – Placas, Rio
Branco/AC

de Eliabete Lima Ferreira
a

Erivan Nascimento Pereira

EEEM Professora Heloísa Mourão
Marques – Rua Rio Grande do Sul, n.º
1.908 – Aeroporto Velho, Rio Branco/AC

 3

de Erivan Nogueira Dinarte
a

Fabio Mendes Macedo

Centro de Educação de Jovens e Adultos
(CEJA) – Avenida Getúlio Vargas, n.º
1.022 – Centro/Bosque, Rio Branco/AC

de Fabio Monteiro de Farias
a

Francielle Moraes Oliveira

EEF Georgete Eluan Kalume – Rua
Epaminondas Jácome, n.º 1.336 – Cadeia
Velha, Rio Branco/AC

de Francielle Moura de Souza
a

Francisco Lucivaldo de Paulo Passos Pinto

EEM José Ribamar Batista – Rua Rio
Grande do Sul, n.º 2.570 – Aeroporto
Velho, Rio Branco/AC

de Francisco Lunier de Souza
a

George da Silva Maia

EEF Senador Adalberto Sena – Conjunto
Tucumã I, Quadra S-2, n.º 284 – Distrito
Industrial, Rio Branco/AC

de George Herison Matias Fernandes
a

Gleison Lima de Souza

Instituto São José – Rua Floriano Peixoto,
n.º 722 – Centro, Rio Branco/AC

de Gleison Menezes de Souza
a

Ingor Lopes de Souza

EEFM Doutor Mário de Oliveira – Travessa
Guaporé, n.º 296 – Cerâmica, Rio
Branco/AC

de Ingred Thays Castro de Morais
a

Ivan Nilton Silva de Carvalho

EEF Iza Mello – Rua Airton Sena, s/n.º –
São Francisco, Rio Branco/AC

de Ivan Nogueira Alves
a

Jaqueline de Araujo Silva

EEM Professor José Rodrigues Leite – Rua
Benjamin Constant, n.º 493 – Centro, Rio
Branco/AC

de Jaqueline de Oliveira Azevedo
a

Jimis Araujo dos Santos

EMEF Álvaro Vieira da Rocha – Rua do
Estudante, n.º 36 – Conquista, Rio
Branco/AC

de Jimy da Silva Lima
a

Jose Anderson Moraes Quindere

EEEM Glória Perez – Avenida Brasil, n.º
85 (em frente à TV 5), Conjunto Xavier
Maia – Placas, Rio Branco/AC

de Jose Andre Carvalhosa de Souza
a

Jossecleia Ribeiro Ferreira

Colégio Acreano – Rua Benjamin
Constant, n.º 687 – Centro, Rio
Branco/AC

de Jossicleide Lopes do Nascimento
a

Katyonara Souza Pinto

EEFM Padre Carlos Casavechia –
Conjunto Xavier Maia, Quadra 20, Rua
Wilson Ribeiro – Placas, Rio Branco/AC

de Kayro Nascimento Brito
a

Liliane de Souza Parada

Instituto Imaculada Conceição – Rua 16
de Outubro, n.º 165 – Quinze, Rio
Branco/AC

de Liliane Fernandes Barros
a

Luis Fernando Soares Montanho

EEF Samuel Barreira – Rua La Placi, n.º
268 – Bosque, Rio Branco/AC

de Luis Fernando Vidal Lima
a

Manoel da Cruz de Araujo Neto

EEF Clínio Brandão – Via Verde, km 3, n.º
2.478 – Floresta, Rio Branco/AC

de Manoel da Silva Oliveira
a

Marcos Antonio Fernandes da Silva

EEF Neutel Maia – Avenida Nações
Unidas, n.º 1.075 – Bosque, Rio
Branco/AC

de Marcos Antonio Fiesca da Silva
a

Maria Jose da Conceiçao da Silva

EEFM Alcimar Nunes Leitão – Avenida
Maria José de Oliveira, n.º 1.072,
Conjunto Universitário II – Distrito
Industrial, Rio Branco/AC

 4

de Maria Jose de Barros Santos
a

Mirla Gonçalves Sales

Instituto de Educação Lourenço Filho –
Avenida Getúlio Vargas, n.º 2.855 – Vila
Ivonete, Rio Branco/AC

de Mirla Maria Melo Sousa
a

Noelia Barros dos Santos

EEF Francisco Salgado Filho – Rua Omar
Sabino de Paula, n.º 227 – Floresta, Rio
Branco/AC

de Nonato da Silva Brito
a

Raimundo Garcia Ferreira Mota

Colégio Brasileiro – Rua Benjamin
Constant, n.º 722 – Centro, Rio
Branco/AC

de Raimundo Iumbato Ferreira
a

Renato de Souza Ramos

EEF Antônia Fernandes de Freitas – Rua
Edmundo Pinto, n.º 477 – Santa Inês, Rio
Branco/AC

de Renato do Nascimento Barbosa
a

Ruan Kelson Pontes de Matos

Associação Educacional e Cultural Meta –
Bloco A – Rua Rubens Carneiro, n.º 536
– Abrahão Alab, Rio Branco/AC

de Ruan Rodrigo da Silva Araujo
a

Silvio Ferreira Alves Junior

Associação Educacional e Cultural Meta –
Bloco B – Rua Rubens Carneiro, n.º 536 –
Abrahão Alab, Rio Branco/AC

de Silvio Francisco Bento
a

Thiago Monteiro da Luz

EEFM Dr. João Batista Aguiar – Rua
Aderbal Brasil, n.º 310 (Estação
Experimental) – Conjunto Manoel Julião,
Rio Branco/AC

de Thiago Morais de Medeiros
a

Vania Pereira da Silva

EEFM Professora Berta Vieira de Andrade
– Rua Santa Inês, n.º 1.427 – São
Francisco, Rio Branco/AC

de Vania Regina de Andrade Farias
a

Wendeson Pinheiro da Cunha

EMEF Lourival Sombra Pereira Lima – Rua
São Francisco, n.º 159, Conjunto
Tangará – Estação Experimental, Rio
Branco/AC

de Wendson de Lima Israel
a

Zulmiro Felix de Amorim Neto

EEFM Marilda Gouveia Viana – Rua
Campo Grande, n.º 940 – João Eduardo I,
Rio Branco/AC

5 Cidade de realização da prova objetiva: SENA MADUREIRA/AC
5.1 Locais de realização da prova objetiva

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Sena
Madureira/AC

EEEF Instituto Santa Juliana – Avenida
Avelino Chaves, n.º 1.234 – Centro, Sena
Madureira/AC

6 Cidade de realização da prova objetiva: TARAUACÁ/AC
6.1 Locais de realização da prova objetiva:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Tarauacá/AC
EEM Doutor Djalma da Cunha Batista –
Rua Epaminondas Jácome, n.º 1.500 –
Centro, Tarauacá/AC

7 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização da prova,
for surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular,
walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de
calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc., bem como relógio de
qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.

 5

7.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização da prova, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
7.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização da prova, nem por danos
neles causados.
7.3 No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções
contidas no item 16 do Edital n.º 056/2008 – SGA/PMAC, de 07 de outubro de 2008,
publicado no Diário Oficial do Estado do Acre, e neste edital.

Rio Branco/AC, 20 de novembro de 2008.

Clóvis Alves de Melo e Silva
Secretário Adjunto de Pessoas da SGA
Presidente da Comissão do Concurso